sus : Sepulcrum patens est guttur eorum, linguis suis dolose agebant, quinti psalmi sunt. Illud autem quod sequitur : Venenum aspidum sub labiis eorum, centesimi noni psalmi est. Rursumque quod dicitur : Quorum os maledictione et amaritudine plenum est, de nono psalmo sumptum est. Tres autem versiculi qui sequuntur, veloces pedes eorum, usque, viam pacis non cognoverunt, in Isaiâ propheta reperit, » etc. Supposititius Hieronymus in Breviario in psalmos etiam de Deuteronomio asciscit, quod a veri omni specie distat.

⁴ De octo versibus obelo hic prænotatis fuse disputat Hieronymus respondens ad objecta Eusebii virginis, proœmio Comment. lib. xvi in Isaiam. Consulat locum citatum qui voluerit. MART.

⁵ Alterum hic et post subsequenter versiculum *Diapsalma* ad libri oram Palatin. ms. apponit.

⁶ Veronens. ms., *imprudens*, ex mox affectionibus, pro *voluntatibus* : continenter ex Augustino.

⁷ Idem ms., *Devorant populum meum, ut cibum panis.*

⁸ Vitiose lectum minori numero e Veron. vsi ms., *confudisti.*

Quis dabit ex Sion salutare Israel? Cum averterit, Dominus captivitatem plebis suæ, exsultabit Jacob et lætabitur Israel.

Quis dabit ex Sion salutare Israel? Dum avertet Dominus captivitatem plebis suæ. Lætetur Jacob, et exsultet Israel.

PSALMUS XIV.

PSALMUS DAVID.

Domine, quis habitabit in tabernaculo tuo? aut quis requiescet in monte sancto tuo?

Qui ingreditur sine macula: et operatur justitiam.

Qui loquitur veritatem in corde suo: qui non egit dolum in lingua sua.

Nec fecit proximo suo malum: et opprobrium non accepit adversus proximos suos.

Ad nihilum deductus est in conspectu ejus malignus: timentes autem Dominum, glorificat.

Qui jurat proximo suo, et non decipit: qui pecuniam suam non dedit ad usuram, et munera super innocentem non accepit.

Qui facit hæc: non movebitur in æternum.

IN FINEM, PSALMUS DAVID.

Domine, quis habitabit in tabernaculo tuo? aut quis requiescet in monte sancto tuo?

Qui ingreditur sine macula, et operatur justitiam.

Qui loquitur veritatem in corde suo: et [ms. qui] non egit dolum in lingua sua.

Nec fecit proximo suo malum: et opprobrium non accepit adversus proximum suum.

Ad nihilum deductus est in conspectu ejus malignus: timentes autem Dominum, magnificat [ms. glorificat].

Qui jurat proximo suo, et non decipit eum: qui pecuniam suam non dedit ad usuram, et munera super innocentem non accepit.

Qui facit hæc: non commovebitur [ms. movebitur] in æternum.

PSALMUS XV.

TITULI INSCRIPTIO IPSI DAVID.

Conserva me, Domine, quoniam speravi in te: dixi Domino, Deus meus es tu, quoniam bonorum meorum non eges.